VAD, VAG, VAV · Редакция 03.08
2
Оглавление
Регулятор давления с электромагнитным клапаном
VAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          1
Регулятор постоянного соотношения «газ/воздух»с
электромагнитным клапаном VAG  . . . . . . . . . . . . . . . .                 1
Регулятор переменного соотношения «газ/воздух»с

1) В случае одинаковых номинальных диаметров входных и выходных фланцев возможна поставка
VAD 240 и VAD 350.
Пример заказа
VAD 240R/NW-100A
VAD, VAG, VAV · Редакция 03.08
25
Продолжение
Тип K Q W SL 2) GL 2) SR 2) GR 2) -25 -50 -100 A 3) B 3)
VAD 1 l l l ¡ ¡ ¡ ¡ l ¡ ¡ ¡ l l l l l
VAD 2 l l l ¡ ¡ ¡ ¡ l ¡ ¡ ¡ l l l l
VAD 3 l l l ¡ ¡ ¡ ¡ l ¡ ¡ ¡ l l l l
Напряжение сети:
24 В=	 = K
120 В~; 50/60 Гц	 = Q
230 В~; 50/60 Гц	 = W
Указатель положения, слева:
с визуальным индикатором	 = SL 2)
на 24 В с визуальным индикатором	 = GL 2)
Указатель положения, справа:
с визуальным индикатором	 = SR 2)
на 24 В с визуальным индикатором	 = GR 2)
Электроподключение:
Гермоввод M20
Штекер с розеткой
Штекер без розетки
Присоединительные принадлежности встроенные
Макс. выходное давление pG max.:
2,5...25 мбар	         = 25
5,0...50 мбар	         = 50
10,0...100 мбар                    	 = 100
Стандартное седло клапана    = A 3)
Уменьшенное седло клапана   = B 3)
2) VAD 1-3: Указатель положения и байпасный клапан могут быть встроены вместе с той же стороны.
3) А = Все типоразмеры, начиная с типоразмера 20, В = типоразмер 1 с выходным номинальным
диаметром 15.
l = стандарт, ¡ = по запросу
Пример заказа
VAD 240R/NW-100A
Выбор > Регулятор давления с электромагнитным клапаном VAD
VAD, VAG, VAV · Редакция 03.08
26
Регулятор постоянного соотношения «газ/воздух» с электромагнитным 6.2
клапаном VAG, регулятор переменного соотношения «газ/воздух»
с электромагнитным клапаном VAV
VAG: Сертифицировано и испытано по нормам ЕС, ..Т (Т-продукт) по нормам FM и CSA
VAV: Сертифицировано и испытано по нормам ЕС
Тип T – 10 15 20 25 32 40 50 65 /15 /20 /25 /40 /50 R N F
1)
/N
VAG/VAV 1 l l l l l l l l l ¡ l
VAG/VAV 2 l l l l l l l ¡ ¡ l
VAG/VAV 3 l l l l l l ¡ ¡ l
T-Продукт = T
Номинальный размер входного фланца
Без входного фланца = -
Номинальный размер выходного фланца
Без входного фланца = -
Обозначение отсутствует, если выход = входу
Внутренняя резьба Rp	              = R
Внутренняя резьба NPT	 = N
ISO-фланец	                       = F 1)
Быстро открывающийся, быстро закрывающийся = /N
1) В случае одинаковых номинальных диаметров входных и выходных фланцев возможна поставка
VAG/VAV 240 и VAG/VAV 350.
Выбор
Пример заказа
VAG 240R/NWAE
VAD, VAG, VAV · Редакция 03.08
27
Продолжение
Тип K Q W SL 2) GL 2) SR 2) GR 2) A 3) B 3) E K A N
VAG/VAV 1 l l l ¡ ¡ ¡ ¡ l ¡ ¡ ¡ l l l l l l
VAG/VAV 2 l l l ¡ ¡ ¡ ¡ l ¡ ¡ ¡ l l l l l
VAG/VAV 3 l l l ¡ ¡ ¡ ¡ l ¡ ¡ ¡ l l l l l
Напряжение сети:
24 В=	 = K
120 В~; 50/60 Гц	 = Q
230 В~; 50/60 Гц	 = W
Указатель положения, слева:
с визуальным индикатором	 = SL 2)
на 24 В с визуальным индикатором	 = GL 2)
Указатель положения, справа:
с визуальным индикатором	 = SR 2)
на 24 В с визуальным индикатором	 = GR 2)
Электроподключение:
Гермоввод M20
Штекер с розеткой
Штекер без розетки
Присоединительные принадлежности встроенные
Стандартное седло клапана    = A 3)
Уменьшенное седло клапана   = B 3)
Соединительный комплект
для VAG при управлении давлением воздуха pL/
для VAV при  управлении давлением воздуха pL и управлении давлением камеры сгорания pF:
Зажимная муфта для VAG	         = E
Крепление для пластмассовой трубки VAG, VAV	    = K
NPT адаптер 1/4 для VAG	         = A
Ноль-регулятор для VAG	         = N
2) VAG/VAV1-3: Указатель положения и байпасный клапан могут быть встроены вместе с той же стороны.
3) A = Все типоразмеры, начиная с типоразмера 20, В = типоразмер 1 с выходным номинальным диа-
метром 15.
l = стандарт, ¡ = по запросу
Выбор > Регулятор постоянного соотношения «газ/воздух» с электромагнитным клапаном
VAG, регулятор переменного соотношения «газ/воздух» с электромагнитным клапаном VAV
Пример заказа
VAG 240R/NWAE
VAD, VAG, VAV · Редакция 03.08
28